
Förvaltningsberättelse SwedenBIO - 2008 

Inledning 
Föreningen SwedenBIO bildades 2002 och är en opolitisk icke avtalstecknande organisation. 
Föreningen har till uppgift att vara ett branschorgan för Life Science-industrin i Sverige. 
SwedenBIO skall tillvarata branschens intressen och förbättra de näringspolitiska 
förutsättningarna genom att öka kunskap hos allmänhet och politiker om branschens 
verksamhet och villkor. SwedenBIO skall även utgöra ett forum för utbyte av erfarenhet 
mellan medlemmarna samt stödja deras affärsutveckling. 
 

SwedenBIO har tre huvudmål: 
• att förbättra det politiska stödet till branschen via ett effektivt lobbyarbete 
• att fungera som en nätverksorganisation mellan medlemsföretagen 
• informera och utbilda medlemsföretagen inom områden som bedöms viktiga för 

företagens utveckling 
 
Medlemskap 
Rätt till medlemskap i föreningen tillkommer enskilda personer, bolag och ekonomiska 
föreningar, vilka i Sverige bedriver utveckling och tillverkning av varor och/eller tjänster som 
baseras på eller användes inom Life Science. Fullt medlemskap ges till Life Science-företag 
som har minst tio heltidsanställda i Sverige. Dessa medlemmar har en röst vid föreningens 
årsmöte. Företag som har färre än tio heltidsanställda erbjuds associerat medlemskap, vilket 
innebär att de saknar rösträtt men i övrigt har likvärdiga förmåner som övriga medlemmar. 
Företag som inte är Life Science-bolag kan bli affilierade medlemmar utan rösträtt. Service 
gentemot medlemmarna sker via det av föreningen helägda företaget SwedenBIO Service AB. 

Medlemmar 
Antalet medlemsföretag uppgick vid räkenskapsårets utgång till 191 (171). Nuvarande 
medlemsfördelning/kategori ser ut som nedan: 
 

THE SWEDISH LIFE SCIENCE INDUSTRY ORGANIZATION 1

s

SwedenBIO represents a broad Swedish Life Science industry

SwedenBIO

AffiliatedAffiliated companiescompanies

Service Service providersproviders

DiagnosticsDiagnostics

BiotechnologyBiotechnology

ToolsTools DrugDrug DiscoveryDiscovery

MedTechMedTech

 



 
Väsentliga händelser och aktiviteter under 2008 

Aktiviteter bedrivs genom SwedenBIO Service AB som under 2008 haft tre fast anställda 
samt tre anställda genom olika projekt. Ekonomi och bokföring utförs av extern konsult och 
timanställd personal. 

 
SwedenBIO har under året arbetat i en decentraliserad organisation där varje medarbetare 
ansvarar för ett antal arbetsgrupper och projekt. Dessa leds av en utomstående ordförande och 
har en bred medlemsrepresentation från olika branscher och regioner. Ordförande och 
medlemmar i grupperna roteras regelbundet, med cirka två års intervall, för att säkerställa 
medlemmarnas representation och engagemang. Under året har Eugen Steiner (Healthcap) 
efterträtt Jonas Frick (SLS Venture) som ordförande för finansgruppen, Peter Edman 
(Biovitrum) har efterträtt Björn Nilsson (Biovitrum) som ordförande för Science-gruppen, 
Ing-Sofi Lördal har efterträtt Christer Sjögren som ordförande för Clinical Trials- och 
regulatorygruppen. Akbar Seddigh har under hösten fungerat som tillförordnad ordförande i 
Medtech- gruppen under Jan Lundahls sabbatical. Se princip skiss nedan.  
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Aktiviteterna under 2008 har samlat närmare 1100 deltagare från industri, akademi och 
finanssektorn. De möten och seminarier som genomförts under året sträcker sig från 
investerarmöten, affärsutvecklingsseminarier, VD-möten etc. till specifika seminarier vilka 
täcker specialistområden som patentfrågor, kommunikation samt kliniska prövningar.  
  
Personal 

•    Mats Berggren leder den dagliga verksamheten som Verkställande Direktör och 
rapporterar till styrelsens ordförande. Mats Berggren efterträdde Per-Erik Sandlund 
som VD i juni 2008. 

• Jacob Ehnfors arbetar som projektledare och är ansvarig för arbetsgruppen för finans 
och affärsutveckling och anställdes i maj. 

• Karin Aase arbetar som projektledare för den vetenskapliga arbetsgruppen samt för 
patent- och klinikgrupperna.  



• Anna Karin Källén är anställd av Biovitrum men driver ett kommunikationsprojekt på 
uppdrag av branschen med syfte att höja kunskapen och intresset för Life Science-
industrin.  

• Audrey Niemann-Jönsson är projektledare för EU-Support Office och tillträdde sin 
position i augusti.  

• Maria Kaaman har vikarierat som projektledare för Karin Aase som varit föräldraledig 
maj-december.  

• Lars Krook, utomstående konsult, har assisterat i bokföring och finanskontroll.  
• Mikael Lindh är timanställd som ekonomiassistent vid sidan av sina studier.  

 
Nationella och europeiska samarbeten 
• SwedenBIO samarbetar nära organisationer som VINNOVA, Exportrådet, Invest In 

Sweden Agency, samtliga akademiska universitet och institutioner samt alla regionala 
bioteknik-organisationer. Föreningen samarbetar även inom den så kallade Life Science-
gruppen med fackförbund och organisationer som Naturvetarna, LIF, SACO och IF 
Metall. 
 

•    SwedenBIO har under 2008 aktivt samarbetat med den europeiska branschorganisationen 
EuropaBIO. Föreningen har deltagit i ett antal möten mellan de europeiska bio-
organisationerna samt deltagit i olika projektgrupper. Föreningen har 2008 inte varit 
representerade i styrelsen för EuropaBio. 
  

•     Föreningen har även nominerat experter till EMEA (Europeiska Läkemedelsverket) samt 
deltagit i vissa av deras aktiviteter i London. 

 
Fusion med BioteknikForum 
•     I oktober fusionerade föreningarna SwedenBIO och BioteknikForum sina verksamheter 

då BioteknikForum överlämnade sin verksamhet inom medicinsk och pharmaceutisk 
bioteknik till Föreningen SwedenBIO. 
 

Seminarium 
•    Cirka 20 nationella seminarier och ett internationellt seminarium har genomförts. De 

nationella aktiviteterna har samlat närmare 1000 personer från industri, akademi, finans 
och politik. Härutöver har tre publikationer och analyser samt fem stycken remissvar inom 
industriella och finansiella ämnen publicerats. 
 

SwedenBIO Award 2008 
•    SwedenBIO Award har delats ut för andra gången. Vinnaren var bolaget BioInvent i 

Lund, som mottog priset vid årsmötet av forskningsminister Lars Leijonborg. 
 

Medlemskampanj 
•     För första gången genomfördes under hösten en strukturerad medlemsrekyteringskampanj 

som resulterade i cirka 20 nya medlemsföretag. 
 
PR & Communication och EU Support Office 
•     Under året har två kostnadsfria gemensamma stödfunktioner utvecklats positivt: PR & 

Communication Support Office samt EU Support Office som drivs i samarbete med 
VINNOVA och som erbjuder kostnadsfri EU-rådgivning till alla SME Life Science-
företag i Sverige. 



 
Arbetsgrupper 
Under året har ett 15-tal möten genomförts inom SwedenBIOs arbetsgrupper med 
industriexperter från medlemsbolagen. Arbetsgrupperna fungerar som motorn i SwedenBIO´s 
verksamhet och i dessa möten har medlemmarna stora möjligheter att påverka organisationens 
arbete. 
 
Valda aktiviteter i arbetsgrupperna:  
Science Working Group: 
•     En rapport om projekt inom klinisk forskning som bedrivs i Sverige. Rapporten redovisar 

antalet projekt och var i den kliniska utvecklingen dessa befinner sig. Samarbete med 
VINNOVA och Invest in Sweden Agency. Rapporten uppmärksammades i Veckans 
Affärers specialnummer om Life Science i samband med CEO Summit.   

•     Ett inlägg till forsknings- och innovationspropositionen där gruppen lyfte fram behovet av 
att göra det gynnsamt för bolag inom Life Science att forska och utveckla produkter i 
Sverige. 

•     ”Key Scientist Day”, ett seminarium där universiteten fick nominera yngre forskare till att 
presentera sin forskning inför industrirepresentanter. Science-gruppen och Vinnova valde 
ut sex av 16 nominerade som fick presentera. 

•     ”R&D Day”, ett nätverksseminarium i anslutning till Key Scientist Day, där utvalda 
forskningschefer från medlemsbolagen fick presentera sin forskning.  

•     ”Drug Discovery Workshop”, ett seminarium där aktörer inom bioteknikforskningen fick 
lära sig det senaste inom high throughput screening. 

Intellectual Property Working Group:  
•     Remissvar till “Patentskydd för biotekniska uppfinningar”. 
•     Genomfört tre regionala patentseminarier under titeln ”Från idé till patent”. Gruppen har 

genom samverkan med de regionala Bio-aktörerna besökt Uppsala (Uppsala Bio), 
Göteborg (Göteborg Bio) och Umeå (Biotech Umeå). 

•     Följt upp de regeländringar som berör SwedenBIOs medlemmar avseende patent. 

Clinical Trials and Regulatory Working Group: 
•     Klinisk prövningsdag ”Strategier och verktyg för framgångsrika kliniska prövningar” som 

vände sig till de företag som är verksamma inom industrin och utför eller planerar att 
utföra kliniska prövningar. 

•     Ett flertal möten med Nina Rehnqvist och Sofia Norberg som ansvarar för ”Delegationen 
för samverkan inom den kliniska forskningen”.  

•     Medverkan i Karolinska Trial Alliance (KTA) externa referensgrupp. 
•     Remissvar till ”Åtgärdsplan för den kliniska forskningen”. 
•     Remissvar till EU:s konsultation avseende europeiska åtgärder inom området sällsynta 

sjukdomar. 
•     Nominerat experter inom området monoklonala antikroppar till det europeiska 

läkemedelsverket (EMEA). 

Finance Working Group: 
•     Genomförde Life Science Investment Day Scandinavia för att exponera 

medlemsföretagen mot internationella investerare (168 deltagare). 
•     Affärsutvecklingsmöte tillsammans med Genentech ( 80 deltagare) som en del i att stötta 

bolagen att möta internationella bolag.  



•     Mött Elisabeth Thand-Ringqvist, politisk sakkunnig hos Maud Olofsson på 
näringsdepartementet, för att diskutera förutsättningarna för ett investeringsincitament för 
FoU-intensiva företag.  

•     Träffat Lars Höstbeck, politisk sakkunnig till handelsministern Ewa Björling, för att 
diskutera tillväxtmöjligheter och utmaningar för Life Science-företag. 

•     Kommenterat remiss kring expertbeskattning av medlemsbolagens personal. 
•     Seminarium tillsammans med Svenskt Näringsliv, IVA och Naturvetarförbundet (70 

deltagare) kring ett svenskt FoU-investeringsincitament. 

Communication Working Group samt Kommunikationsprojektet:  
•     Under 2008 har Biovitrum sponsrat en heltidstjänst för kommunikation och PR som är 

grunden till ett kommunikationsprojekt med syfte att höja kunskapen och intresset för vår 
bransch.  

•     Under året har Kommunikationsprojektet producerat bland annat: 
•     En revitaliserad och omgjord grafisk design inkl logotype och grafisk manual 
•     Ny och modern webbplats med väsentligt förbättrad funktionalitet, design och innehåll 

och förbättrade möjligheter till aktualitet och interaktion  
•     Professionaliserat marknadsförings- och informationsmaterial, inkl nyhetsbrevet och en 

företagsbroschyr, med sammanhållna budskap och konsekvent design, samt initierat nya 
PR-verktyg. 

•     Utbildat medlemsbolag i kommunikation och etablerat ett PR-Support Office. Ett 15-tal 
medlemsbolag har under året använt sig av den fria tjänsten vilket inkluderat 
investerarinformation, medierelationer, pressreleaser, strategisk kommunikation, webb, 
PR mm. 

•     Tagit initiativ till ett samarbete med Naturvetarna, V&A samt VR för att driva frågan om 
obligatoriskt körkort för forskare i kommunikation. Frågan har tagits upp med 
Utbildningsdepartementet och drivs nu vidare med parterna ovan med målet att kunna 
starta ett pilotprojekt för obligatorisk kommunikationsutbildning på forskarnivå. 

•     Utvecklat medierelationer både med ekonomi- och fackpress. 
•     För första gången genomfört ett svenskt seminarium som del av det officiella programmet 

vid BIO International Convention i USA. 
•     En ny medlemstjänst är Member Press News, som innebär att de nyheter som 

SwedenBIOs medlemsbolag publicerar på sin egen hemsida automatiskt, via ett samarbete 
med företaget Newsdesk, publiceras på SwedenBIOs hemsida och Newsdesk och når 
6000 svenska journalister. 

Medtech Working Group:  
•     Medverkat i Life Science Investment Day Scandinavia med en medtech-session. 
•     Undersökt möjligheten till en Trade Mission till Israel samt ett 

affärsutvecklingsseminarium kring Storbritannien och Tyskland.  
•     Initierat och planerat ”An Analysis of the Swedish Medtech Pipeline” med Swedish 

Medtech, VINNOVA, ISA och Innovationsbron. 
•     Under året har två kostnadsfria gemensamma stödfunktioner utvecklats positivt: PR & 

Communication Support Office samt EU Support Office som drivs i samarbete med 
VINNOVA och som erbjuder kostnadsfri EU-rådgivning till alla SME Life Science-
företag i Sverige. 

 
 



 
Styrelsen 
Styrelsen har under hösten uppdaterat den strategiska planen för föreningen och redovisat 
denna för medlemmarna på CEO Summit i december 2008. Över 200 deltagare deltog och 
huvudtalare var Socialminister Göran Hägglund. Slutsatsen i strategiarbetet är att SwedenBIO 
skall fortsätta att arbeta som en mycket medlemsstyrd organisation, med en liten men effektiv 
stab. Ambitionen är att öka våra medlemsföretags möjligheter att skapa värden och nya 
arbetstillfällen. SwedenBIO ska fortsätta bevaka och driva branschfrågor inom de 
vetenskapliga, finansiella och politiska områdena och öka förståelsen för branschen bland 
politiker och i media. Föreningen skall också verka för att utveckla medlemsbolagens 
kompetens och stimulera till erfarenhetsutbyte. Med stöd av SwedenBIOs arbetsgrupper kan 
kostnaderna för föreningen, liksom medlemsavgifterna, hållas på en fortsatt låg nivå..  

Resultat och ställning (belopp i kronor)  

Föreningens medlemsintäkter uppgick under 2008 till 51 342 (40 398). Föreningen belastades 
2008 med kostnader om 43 750 (37 500) för driften av föreningen. Resultatet uppgick till   
7 726 efter skatt (2 763). 

All operationell verksamhet sköts via SwedenBIO Service AB som för 2008 redovisade ett 
resultat före bokslutsdispositioner och skatt om 1 061 tkr ( 1 137). Serviceaktiebolaget hade 
intäkter på  7 887 tkr under 2008 (7 027). Rörelsens kostnader uppgick till totalt 6 974 tkr (6 
000). 

SwedenBIO Service AB har per bokslutsdagen reserverat externa anslag om 2 406 tkr (1 295) 
som kommer att tas i anspråk under 2009 för större projekt.  

Resultatet av föreningens verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets 
utgång framgår i övrigt i efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.  
 

Förslag till vinstdisposition       
                
Till föreningsstämmans förfogande står följande vinstmedel:     
Balanserade vinstmedel   213 526
Årets vinst   7 726
              221 252
                
Styrelsen föreslår att vinstmedlen överförs i ny räkning.              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

• Finansgruppen har slutfört analysen Financial Status of the Life Science Industry in 
Sweden för att stötta arbetet med att stärka de finansiella förutsättningarna i Sverige för 
branschen.  

• Under mars 2009 arrangerade föreningen en Life Science Investment Day Scandinavia 
med cirka 220 deltagare från både industrin och investerarkollektivet från hela 
Skandinavien. 

• SwedenBIO, Swedish Medtech, Innovationsbron, VINNOVA och ISA  drog under mars 
igång en ny ”pipeline-rapport” för medtech-sektorn inom Life science-industrin. Syftet är 
att kartlägga samtliga medtech-produkter som är på väg mot marknaden bland de mindre 
bolagen.  

• Maria Kaaman har projektanställts för att arbeta med SwedenBIOs kommunikation (50% 
av arbetstiden) samt för att öka kapaciteten i EU-Support Office.  

• Den finansiella krisen märks bland medlemsbolagen på så sätt att en handfull valt att går 
ur föreningen. Samtidigt tillkommer dock nya medlemmar och under första kvartalet har 
ytterligare tre företag anslutit sig till SwedenBIO. Diskussioner pågår även med ytterligare 
företag.  

• SwedenBIO har även kommenterat omregleringen av apoteksverksamheten. Vår position 
är att omregleringen är positiv, men att regeringen inte bör glömma förutsättningarna för 
de ofta små och forskningsintensiva företagen när de nya reglerna beslutas.  

 
Förvaltning 

•     SwedenBIOs styrelse har under året varit aktiv i de olika projekt och aktiviteter som 
beskrivits ovan.  

•     Föreningsmötet 2007 valde för en mandatperiod av tre år Hans Sievertsson till 
ordförande. Föreningsmötet 2008 bekräftade enhälligt ett fortsatt förtroende för 
ordföranden. Till ny vice ordförande för perioden 2008 – 2011 valdes enhälligt Akbar 
Seddigh.  

•     För en ettårsperiod valdes till ledamöter: Lars Adlersson, Medivir, Stockholm (omval), 
Peter Ehrenheim, GE Health Care Life Sciences, Uppsala (omval), Hans Hultberg, 
AstraZeneca, Södertälje (omval), Magnus Lundberg, Phadia, Uppsala (omval), Svein 
Mathisen, Bioinvent, Lund (omval), Anki Forsberg, Healthcap, Stockholm (omval), 
Nicholas Waters, NeuroSearch, Göteborg (omval); samt Mats Pettersson, konsult, (nyval 
som ledamot) 

•     Styrelsen har under 2008 avhållit fem styrelsemöten samt en årsstämma i Stockholm. 

•     Revisor är Eva Olofsson-Linder (PriceWaterhouseCoopers). Lars Krook har varit anlitad 
som redovisningsstöd och expert på finansiella frågor. 

•     Kansli för SwedenBIO Service AB samt Förening finns på Wallingatan 24, SE-111 24 
Stockholm. Telefonnummer till kansliet är 08-21 36 01. 

 
Information 
Information om föreningen och dess verksamhet finns på hemsidan, www.swedenbio.com 


